
Valide este documento no site  www.bomjardim.ma.gov.br/Autenticação Diário - Código: 20171009966749220. 
O Município de Bom Jardim garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.bomjardim.ma.gov.br 

   
 
 
 
 
A 
 

 
 

 
 
LICITAÇÃO.............................................................. 01 
 

 
 
  

 

EXTRATO DO CONTRATO 
 
EXTRATO DO CONTRATO DA CONCORRÊNCIA n° 
014/2017. Contrato n° 0139/2017. PARTES: Prefeitu-
ra Municipal de Bom Jardim e a empresa CONSTRU-
SERVICE EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES 
LTDA CNPJ: 08.643.644/0001-00; ESPÉCIE: Forne-
cimento; OBJETO: Execução dos serviços de manu-
tenção de vias urbanas no Município de Bom Jardim, 
com extensão de 3,60 km, BASE LEGAL: Lei 
8.666/93 e suas alterações. VALOR: R$ 1.662.441,89 
(hum milhão, seiscentos e sessenta  e dois mil, qua-
trocentos e quarenta e um reais e oitenta e nove cen-
tavos); VIGÊNCIA:  12 meses, contados a partir da 
data de sua assinatura. ; FONTE DE RECURSOS: 
Recursos Próprios; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Unidade: 02.08– Secretaria Municipal de Obras e In-
fraestrutura: 15.451.0005.2056.0000 – Manutenção de 
Ruas e Avenidas; Categoria Econômica: 3.3.90.39.00 
– Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica; Fonte 
de Recursos: Recursos Próprios SIGNATÁRIOS: 
Francisco Alves de Araújo, Prefeito Municipal, pela 
Contratante e Rodrigo Gomes Casanova Junior, Pro-
prietário pela Contratada. Bom Jardim, 02 de Outubro 
de 2017. 

 

ERRATA DO AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM – MA.  
ERRATA. AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 
TOMADA DE PREÇO Nº 006/2017. ERRATA Na pu-
blicação no Diário Oficial do Município – DOM do dia 
28/ 09/2017, Edição nº 20, pág. 01, Onde se lê: “NA 
MODALIDADE TOMADA DE PREÇO Nº 007/2017” 
Leia-se: “NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇO Nº 
006/2017” Bom Jardim (MA), 06 de Outubro de 2017. 
ROSSINI DAVEMPORT TAVARES JUNIOR - Presi-
dente da CPL. 

 

 

 

 

 

 
7 
 
 
 
 
 
 
 

06 de Outubro de 2017                       Ano I – Edição Nº 022                              Página 1 de 1 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

SUMÁRIO 

Conforme Lei Municipal nº 650, 
de 30 de Março de 2017. 

 

 
ESTADO DO MARANHÃO 
D I Á R I O  O F I C I A L 

--------------------------------- 
 

Poder Executivo 
Av. José Pedro Vasconcelos, 
S/N, Centro, CEP 65.380-000 

Bom Jardim/MA 

 
SITE: www.bomjardim.ma.gov.br 

 
Francisco Alves de Araújo 

Prefeito 

 

Verifique a autenticidade

http://www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação

